
 pag. 1 delib. C.C. n. 14/2005 

C  O  M  U  N  E      D  I      N  A  R  C  A  O  
P R O V I N C I A    D I    C A G L I A R I 

 

VERBALE  DI  ADUNANZA  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 

N°  14 ANNO  2005 
ADUNANZA  STRAORDINARIA 

SEDUTA  PUBBLICA  DI   PRIMA   CONVOCAZIONE 

 

OGGETTO ART. 96, D.Lgs. n. 267/2000: INDIVIDUAZIONE ORGANI COLLEGIALI 
INDISPENSABILI. 

 
L’anno  DUEMILACINQUE  il  giorno  DODICI del  mese  di  LUGLIO, alle ore 18,40   in  

Narcao,  nell’aula consigliare del Palazzo Municipale. 
 Convocato con appositi avvisi il CONSIGLIO COMUNALE si è riunito nelle persone dei Signori: 
- MELIS   GIOVANNI   SI 
- MONTISCI  MARIA ROSARIA   SI 
- DIANA   GIUSEPPE   SI 
- CARBONI  OSCAR    SI 
- CADONI  GUIDO    SI 
-- ARGIOLAS  ENZO    SI 
- TATTI   FABRIZIO   SI 
- CANE’   ANTONIO ENZO   SI 
- FANUTZA  PIETRO    NO 
- ZANDA   TIZIANA    SI 
- BULLEGAS  GIANLUCA   SI 
- DELUNA  PAOLO    SI 
- LINDIRI   GRAZIANO   NO 
- DEIDDA  IGNAZIO    SI 
- GAMBULA  CLAUDIO   SI 
- USAI   ANTONIO   NO 
- SABA   EMANUELE   SI 

TOTALE:  PRESENTI   QUATTORDICI   ASSENTI TRE 
 Assiste la seduta il sottoscritto Segretario Capo Dr. SIRO PODDA 

 Il Sindaco Sig. GIOVANNI MELIS assume la presidenza e constatato legale il numero 
degli intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

 



 pag. 2 delib. C.C. n. 14/2005 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

- Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto della presente; 
Preso atto che su tale proposta sono stati espressi, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, i seguenti pareri: 

• PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA reso a firma DEL SEGRETARIO COMUNALE DR. 
SIRO PODDA: “PARERE FAVOREVOLE”; 

• PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE reso a firma DELL’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
DELL’AREA CONTABILE DR. DANIELE PINNA: “PARERE FAVOREVOLE”; 

• PARERE PREVENTIVO DI CONFORMITÀ DI CUI ALL’ART. 97, 2°COMMA DEL D.LGS. 
N. 267/00, RESO DAL SEGRETARIO COMUNALE DR. SIRO PODDA: “FAVOREVOLE”; 
 

 PREMESSO  

Premesso che l’Art. 96 del T.U.EE.LL. dispone che “al fine di conseguire risparmi di 

spese e recuperi di efficienza nei tempi dei procedimenti amministrativi i Consigli e le 

Giunte, secondo le rispettive competenze, con provvedimenti da emanare entro sei mesi 

dall’inizio di ogni esercizio finanziario, individuano i comitati, le commissioni, i Consigli ed 

ogni altro organo collegiale con funzioni amministrative ritenuti indispensabili per la 

realizzazione dei fini istituzionali dell’Amministrazione o dell’Ente interessato. Gli 

organismi non identificati come indispensabili sono soppressi a decorrere dal mese 

successivo all’emanazione del provvedimento. Le relative funzioni sono attribuite 

dall’Ufficio che riveste preminente competenza in materia”; 

Considerato che la finalità della norma è diretta a conseguire risparmi di spesa e 

recupero di efficienza nei tempi dei procedimenti amministrativi; 

Ritenuto di individuare quali indispensabili quelli che tali appaiono in ordine alle 

attuali necessità del Comune, dando atto comunque che gli stessi non hanno riflessi 

negativi sul Bilancio Comunale; 

Ritenuto, pertanto, di poter mantenere la Commissione Edilizia, la Commissione 

allo Sport;  

Dopo breve discussione; 

Con NOVE (9) voti favorevoli e CINQUE (5) astenuti (CARBONI, DEIDDA, 
GAMBULA , SABA E TATTI), resi nei modi e forme di legge;  

 

D E L I B E R A 

 Di individuare i seguenti organismi collegiali ritenuti indispensabili per la 

realizzazione dei fini istituzionali del Comune:- 

1. COMMISSIONE EDILIZIA, così composta:- 



 pag. 3 delib. C.C. n. 14/2005 

• Il Responsabile del Servizio con funzioni di Presidente; 

• Tre rappresentanti dell’Ordine Professionale, da scegliersi tra quello degli 
Ingegneri, Architetti, Geologi o Geometri, nominati dall’Amministrazione 
Comunale, quali esperti in discipline urbanistiche, edilizie, tecnico-legale, tutela 
ambientale, geotecniche e della protezione civile; 

• Un esperto in  materia di paesaggio;  

• Il Responsabile del procedimento con sole funzioni di relatore. 

 

2. COMMISSIONE ALLO SPORT (Art. 5 della L.R. 17.05.1999, N. 17), così 

composta:- 

• Responsabile del servizio con funzioni di Presidente; 

• due componenti esterni esperti nel settore. 

 



 pag. 4 delib. C.C. n. 14/2005 

 

IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO 

(Melis Giovanni)                                                                          (Dr. Siro Podda) 

 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è stata: 

a)  pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire dal  14 luglio 2005  come prescritto 

dall’Art. 124, D.Lgs N° 267/00; 

b) trasmessa contestualmente ai Capi Gruppo Consiliari (Art. 125 DLgs N° 267/00); 

C) NON INVIATA AL CONTROLLO, IN QUANTO NON SOGGETTA, AI SENSI DELLA 

L.R. N. 7 DEL 24 FEBBRAIO 1998. 
 

Li, 14 luglio 2005 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

 
(Dr. Siro Podda) 

______________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 pag. 5 delib. C.C. n. 14/2005 

IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO 

(F.TO  Melis Giovanni)                                                                          (F.TO  S. Podda) 

 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è stata: 

Che la presente deliberazione è stata: 

a)  pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire dal  14 luglio 2005  come prescritto 

dall’Art. 124, D.Lgs N° 267/00; 

b) trasmessa contestualmente ai Capi Gruppo Consiliari (Art. 125 DLgs N° 267/00); 

C) NON INVIATA AL CONTROLLO, IN QUANTO NON SOGGETTA, AI SENSI DELLA 

L.R. N. 7 DEL 24 FEBBRAIO 1998. 
 

Li,  14 luglio 2005 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
(f.to S. Podda) 

 

______________________________ 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Lì,  14 luglio 2005 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Siro Podda) 

 

 


